
Pasmaržot “veco gaisu” no pazemes. 

 

Daugavpils skrošu rūpnīcas muzejā 6.a un 6.b klases 16.septembrī devās iepazīties ar 

skrošu ražošanas procesu, izmēģināt šaut ar pneimatisko šauteni. 

Skolotājas atzīmē, ka ļoti patika, kā  gids prasmīgi ieinteresēja skolēnus. Vairāk notika 

demonstrēšana, mazāk- stāstīšana. Filmiņa par skrošu ražošanu nav gara ( līdz 10 min.), 

skolēniem neapnīk.  Ar lielu aizrautību visi šāva ar pneimatisko šauteni. 

Savukārt skolēnu atsauksmes bija šādas: 

 ,, Patika pasmaržot “veco gaisu” no pazemes. 

 Patika šaut mērķī. 

 Patika skatīties, kā top skrotis. 

 Man viss ļoti patika. 

 Gribētu lielākus mērķus, jo grūti bija trāpīt. 

 Man ļoti patika muzejs. 

 Patika iet pa šaurajām kāpnēm. 

 Patika kāpt tornī un skatīties uz pilsētu. 

 Patika filmiņa par rūpnīcu.” 
 

Ekskursija pa Skrošu rūpnīcas cehu skolēniem likās interesanta un saistoša. Tās laikā viņi 

uzzināja, ka Skrošu rūpnīca ir vecākā munīcijas ražotne Eiropā. Skolēniem patika filmiņa par 

svina kausēšanas un liešanas procesu, kā arī par patronu ražošanu. Skolēni aplūkoja iekārtas un 

konstrukcijas, kas tika būvētas 19. gadsimtā. Bērniem patika aplūkot senlaicīgās lietas. Nedaudz 

bailīga šķita dzesēšanas aka. Arī kāpšana tornī daudziem šķita nedaudz satraucoša. 

Visaizraujošākais brīdis skolēniem bija šaušana mērķī. Ikviens varēja iemēģināt roku šaušanā. 

Priecēja tas, ka gids bija ļoti atraktīvs un saprotošs. 

Aizraujoša un interesanta ekskursija. Patika tas, ka skolēni bija ieinteresēti un nekautrējās 

uzdot jautājumus. Skolēni labprāt apmeklētu līdzīgu rūpnīcu, lai uzzinātu par ražošanas procesu 

senāk un tagad. 

 

Inese Jermakova , 6.b klases audzinātāja 
 

 

 

 
 


